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Z profesorem po Drohobyczu 

Dziś w Galerii  Michałowskiego i  Teatrze NN przy ul.  Grodzkiej  odbędą się  dwa spotkania 
poświęcone pamięci prof. Władysława Panasa, w pierwszą rocznicę jego śmierci. 

O godz. 17 w Galerii Michałowskiego rozpocznie się wernisaż fotografii Grzegorza Józefczuka, 
dziennikarza  „Gazety Wyborczej”,  zatytułowany „Drohobycz  sentymentalny”.  Zdjęcia  powstały 
podczas  wspólnych  z  profesorem  podróży  do  rodzinnego  miasta  Brunona  Schulza. 
U Michałowskiego  zobaczymy  też  nigdy  nieprezentowane  zapisy  wideo  z  wykładów 
prof. Władysława Panasa. Nagrania pochodzą ze zbiorów Centrum Informacyjno-Polonistycznego 
Uniwersytetu Iwana Franki w Drohobyczu. Dzisiaj będą dwie wideoprojekcje:

• ostatni publiczny wykład prof. Władysława Panasa „Lekcja profesora Arendta”, wygłoszony 
12 lipca 2004 r. na I Festiwalu Brunona Schulza w Drohobyczu, a opublikowany w książce 
„Tajemnica siódmego anioła” (Wydawnictwo UMCS) 

• wykład „Bruno Schulz albo intryga Nieskończoności”, wygłoszony 19 listopada 2003 roku 
w Drohobyczu podczas otwarcia Muzeum Brunona Schulza, który wszedł do najnowszej 
książki Władysława Panasa. 

Dwie godziny później w Ośrodku „Brama Grodzka – Teatr NN” odbędzie się promocja książki 
prof. Panasa „Willa Bianki. Mały przewodnik drohobycki dla przyjaciół”, wydanej przez oficynę 
UMCS.  Przewodnik,  który  wprowadza  czytelników  w  tajemniczy  świat  opowiadań  Brunona 
Schulza,  został  wydany  w  dwóch  wersjach  językowych,  po  polsku  i  ukraińsku.  Przekładu  na 
ukraiński  dokonała  Wiera  Meniok,  polonistka  z  uniwersytetu  w  Dorohobyczu,  która  wspólnie 
z prof.  Panasem  doprowadziła  do  powstania  Muzeum  Brunona  Schulza  w  rodzinnym  mieście 
autora „Sklepów cynamonowych”. Dziś tłumaczkę można będzie spotkać w Teatrze NN. Obok niej 
w  spotkaniu  wezmą  udział:  dr  Andrzej  Tyszczyk  i  dr  Michał  Próchniak  z  Katedry  Literatury 
Współczesnej KUL, którą prof. Panas kierował przez wiele lat. 

W środę w bazylice Dominikanów zostanie odprawiona msza św. za profesora.


